
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 3.7.2024 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 4.7.2024 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 6 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček,  J. Kolařík 

Omluveni: Kozáková R. 

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Pavla Veselého a pana Oldřicha Fialu 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/1/2024: Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a 
pan Oldřich Fiala. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-6/2024 
4. Úvěr na akci „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 
5. Vyloučení dodavatele J2B inženýring, s.r.o. 
6. Rozhodnutí o výběru TDS na akci „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 
7. Smlouva o dílo Multiaqua, s.r.o Hradec Králové – výkon dozoru projektanta akce 

„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 
8. Smlouva o dílo Dabona, s.r.o Rychnov n. Kněžnou – výkon dotačního managmentu akce 

„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 
9. OZV o nočním klidu  
10. Rozpočtové opatření č.3/2024 
11. Diskuze 
12. Shrnutí a přečtení přijatých opatřen 
13. Závěr 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/2/2024:  Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program 
dnešního zasedání. 

 
 

1. Zpráva o činnosti 



3 
 

1. Byla zahájena la zahájena oprava silnice I/35, v souběhu s úsekem od kostela na Jičín , 
což by mělo být 19.7.2024 budou zahájena výstavba kanalizace a ČOV, která by měla 
plynule pokračovat.  

2. Na hřišti proběhl tradiční dětský den. 
3. Oprava stodoly dokončena. 
4. V červenci začne oprava MK – Kozlenec, Svatý Petr, Březka 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Závěrečné účty a účetní závěrky obce a ZŠ Libuň  byly řádně zveřejněno na ÚD. 

• SoD s vybraným dodavatelem na realizaci „Souvislá obnova krytu místních komunikací 

v majetku obce Libuň“ byla podepsána 

• Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví 

pro DTM Královehradeckého kraje  KHK podepsána 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření 1-6/2024 

Příjmy celkem 12 104 850,54 

Výdaje celkem 8 603 381,39 

Stav bankovních účtů 38 485 965,83 

Termínovaný vklad 0 

Stav úvěrového účtu (škola) 4 278 381,19 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-6/2024. 

 

4. Úvěr pro financování výstavby „Splaškové kanalizace a ČOV Libuň“ 

Žádám o schválení úvěru ve výši 20.000.000,- Kč se splatností 180 měsíců s pohyblivou sazbou 
1M PRIBOR + 0,11 % od Komerční banky Jičín. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/3/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje úvěr ve výši 20.000.000,- Kč 
se splatností 180 měsíců s pohyblivou sazbou 1M PRIBOR + 0,11 % od poskytovatele KB 
Jičín a pověřuje starostu podepsáním úvěrové smlouvy. 



4 
 

5. Vyloučení účastníka J2B inženýring, s.r.o. 

Žádám o schválení vyloučení účastníka J2B inženýring, s.r.o. z veřejné zakázky malého rozsahu 
na výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP v rámci projektu: „Splašková kanalizace a ČOV 
Libuň“ z důvodu nedoložení čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti ve smyslu 
par. 74 odst. 1 zákona pro osobu, jejímž prostřednictvím prokazuje kvalifikace – Ing Štěpán 
Plodek. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/4/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje vyloučení účastníka J2B 
inženýring, s.r.o. z veřejné zakázky malého rozsahu na výkon činnosti TDS a 
koordinátora BOZP v rámci projektu: „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ z důvodu 
nedoložení čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti ve smyslu par. 74 odst. 
1 zákona pro osobu, jejímž prostřednictvím prokazuje kvalifikace – Ing Štěpán Plodek. 

 

6. Rozhodnutí o výběru dodavatele pro výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP 
v rámci projektu: „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 

Na základě výběru nejvhodnější nabídky a doporučení hodnotící komise žádám o schválení 
rozhodnutí zadavatele pro výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP v rámci projektu: 
„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ účastníka č.1 REALSTAV MB spol. s r.o. s nabídkovou 
cenou 994 800,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podepsáním SoD.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/5/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozhodnutí zadavatele pro 
výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP v rámci projektu: „Splašková kanalizace a 
ČOV Libuň“ účastníka č.1 REALSTAV MB spol. s r.o. s nabídkovou cenou 994 800,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu podepsáním SoD.  

 

 
7. Smlouva o dílo Multiaqua, s.r.o Hradec Králové – výkon dozoru projektanta akce 

„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 
 

Žádám o schválení SoD s MULTIAQUA, s.r.o. Hradec Králové pro výkon dozoru projektanta 
akce „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ s nabídkovou cenou 265 000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu podepsáním SoD. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/6/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje SoD s MULTIAQUA, s.r.o. 
Hradec Králové pro výkon dozoru projektanta akce „Splašková kanalizace a ČOV 
Libuň“ s nabídkovou cenou 265 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podepsáním SoD. 

 



5 
 

 
8. Smlouva o dílo – výkon dotačního managmentu akce „Splašková kanalizace a 

ČOV Libuň“ 
 

Žádám o schválení smlouvy o dílo s Dabona, s.r.o Rychnov n. Kněžnou pro výkon dotačního 
managmentu akce „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ v nabídkové ceně 350 000,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podepsáním SoD. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/7/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje smlouvu o dílo s Dabona, 
s.r.o Rychnov n. Kněžnou pro výkon dotačního managmentu akce „Splašková 
kanalizace a ČOV Libuň“ v nabídkové ceně 350 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podepsáním SoD. 

 

 
9. OZV o nočním klidu č.1/2024 

 

Žádám o schválení navržené OZV o nočním klidu č.1/2024 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/8/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje OZV o nočním klidu 
č.1/2024. 

 

10. Rozpočtové opatření č.3/2024 (příloha 3) 

Žádám o schválení rozpočtového opatření č.3/2024 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/9/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozpočtové opatření 
č.3/2024. 

 

11. Diskuze 

• Občané žijící v ulici na Šidloby (pan Kapušník, Šidlo, Solar a paní Šidlová) vznesli dotaz na 
možnost připojení k plánované nové splaškové kanalizaci. Pan starosta odpovídá, že jejich 
ulice není zahrnuta v projektové dokumentace z důvodu nesouhlasu majitelů pozemku p.č.. 
868 v k.ú. Libuň s uložením kanalizačního řadu. Zároveň sdělil, že ještě vede jednání 
s majiteli a apeloval na pomoc z řad občanů. Ještě stále by byl čas vyprojektovat a zahrnout 
do výstavby.  

 



6 
 

• Pan Erban a Rosůlek vznesli dotaz na harmonogram výstavby „Splaškové kanalizace a 
ČOV Libuň“ Pan starosta odpovídá, že zahájení prací by mělo být 19.7.2024 v úseku silnice 
I/35 zhruba do konce prázdnin a na podzim bude pokračovat severní strana obce. 
Harmonogram dalších částí ještě není znám. Projektová dokumentace k nahlédnutí je na 
Obecním úřadě. 

• Paní Burdová požádala i informaci k ceně a způsobu financování projektu: „Splašková 
kanalizace a ČOV Libuň“ Pan starosta odpovídá, že celkové plánované náklady z kterých 
vychází MŽP pro poskytnutí dotace jsou cca 129 mil. Kč bez DPH. Výše dotace je cca 90 
mil. Kč od MŽP, o 3 mil. Kč je zažádáno u Královehradeckého kraje, cca 25 mil. Kč 
z rozpočtu obce a dnes byl schválen úvěr od KB ve výši 20 mil. Kč. To vše je podmíněno 
registrací obce jako plátce DPH. 

• Pan Kapušník požádal o materiál na opravu místní komunikace před přejezdem na Šidloby 
a požádal o info ohledně rybníka „Obícka“ Pan starosta přislíbil dodání materiálu na opravu 
MK a informoval o právě vydaném stavebním povolení o obnovu rybníka. Nyní budeme 
monitorovat vypsání vhodného dotačního titulu pro podání žádosti o dotaci. 

 

12. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 

13. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

Pavel Veselý, ověřovatel       Oldřich Fiala, ověřovatel 

V Libuni dne:        V Libuni dne:  

 

 

…………………………..      …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

V Libuni dne: 

 

 

…………………….. 


